A\ti Audiens hoc domntis papa et otriftis Rbtòáná eccíesise graiiás peo rpl^-
;lerunt'; officium hispàíise ecelésiae laudaverurit et robofaverarit!? hóc 
•solum- placuit addere ut more apostólica; ecclesiée 'celbbràrèii^ secreta 
'MiSS».' ' 

T . I , 19 
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Ergo hac auctoritate mansit ratum et laudabile oíílcium hispaniae eccle^ 

sise usque ad lempora domini Alexandri secundi papa. Quo Alexandre pa
pa sedera aposlolicam era MLXIUl obiinente , el d o r n n o Ferdinando reg« 
hispana regione imperante quídam cardinalis Hugo candidus vocatusli 
prsefalo papa Alexandre missus Hispaniam venit; oíücium ecclesise ejus 
supra nominato Joanne papa laudatum et roboratum evertere v o l u i t ; seci 
apostólica aucioritatemiunitum et confirmatum iñveniéns iniactüm Ut in1-
yepit, jeliiiuij., Cui cardjnali succedentes qui,dain cardinales alii hoc idea» 
Ta'cere lábóraV'eruht , ;sed n u l l o modo faceré potuérunt. Pro qua re Hispa— 
niarum episcopi vehementer irali consilio inito tres épiscopos Romdm inis-
serunt, scilicet, Munnionem Calagurritanse et Eximinum Auccensem e t 
Foriuníum Alabensem. Hi ergo cum libris officiorum hispanarum eccle-
siarum so doíñino papse Alexafldro prsesèntarunt libros quos pórtaverunt 9 
obtulerunt, id est, librum ordinum , et übrum missarum , et librum ora— 
tipnum , et librtim antiplionarum. Quos libros domnus papa et omne cDn-
c¡uúrí! suscipiens dílígenter perscrutantes et sagaci siudiò perquirentesí, 
b^iie cathplicos et omni liaeretica pravitate mundos invenerunt et nequia 
ampii'us officiuip hispanae, ecclesise inquietarei vel damnaret vel m u t a r e 
prae'sunierei', ap ÍDSlo l i ca áuctoritaie probibueruat et etiam inter.dixerunl ; 
et data benejçliçtione s^per prjefatos épiscopos, eos cam Iselitia ad; propria 
rèíliérynl. .'' ' [ ' " , ^ .!. : •> 

Ex jíbrís quòs pòHavjerunt ad Romani unum fuit òrdinum majoris al— 
'1la)lij^i'$''^hd^ii,.ii)>i coniíinçlúr baptisnunp et sepultura , et tenuit papa» 
Xíexarídfus'', é t . fui^bjeii^ laudaium : alium librum oralionum de monasie— 
r j b Iratíé.e.t 'tepijH alilia, sancti Benedícii, et fuit bene laqdatum f et.libnu» 
feíssalefòit ijé saneia gemma , et íibrurn antiphonarum de Irace. Ua divi— 
íi^rurit decetn é t npvem 4iél>a$ , t e n u e r u B t et cuncti lauidaverunl.., 

••• ' APENDICE N.0 3. 

CAHTA DE SAN CIPRIANO kt, CLERO Y FIELES DE MERIDA r 

ASTORGA. 

Ciprimm\, Cwmlhts, Primus, Policarpus etc. Fèlici presbiteróú plèbibus Ço%-
iiskntibm ad Legioneift et Asturicw; ilem Ludio diácono et plebi Emeritcm 
cóttsisténtibut, frúiribús tn Domino, S. .'. ' . u 

'Cum in unum coijvenissemus, legimus lítteras vestras, fralres dileetis-
Sinii, quas ad nos per Felicem el Sabinum épiscopos nostros ,,pro flderi 

.VeilrSe integritate et pro Dei timore fecistis , significantes Basiiideni e t 
"Mariiálèm libellis idololatrise commaculatos, et nefandorum fascinprum 
çbn^cieíííia vindos, coêpiscopatum gerere et sacerdotium Dei administra
re; lion oportere : et desiderastis rescrihi ad hsec vobis , et justam pariler 
ac hecéssariam SQlliçitudinem vestram yel solalio vel auxilio nostise sen— 
teniíé sòbiévarj. Sed enim desiderio huic veslro noo tám nostra consilia, 

"quam divina prfecepla respondent, quibus jam pridem mandalur Voce coS~ 
lesti et Dei lege prescribitur , quos et quales opor.teat deserviré altari é t 
sacrifleia divina celebrare. , . . . . . . . ,:, . , 

Propter quod diligenter de traditione divina et apostólica obsérvaliqise 
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observandum est, el tenendum quod apud nos qnoque, et fere per pro
vincias universas tenetur, ut ad ordinationes rite celebrandas , ad earn 
plebem cui propositus ordinatur, episcopi ejusdem provine!* proximi 
quique conveniant, etepiscopus deligatur plebe prsesente, quse singulorum 
vitam plenissiine novit, et uniuscujusque actum de ejus conversatione 
perspexit. Quod et apud vos factum videmus in Sabini coHeg« nostri ordi-» 
nátioae, ut de universas fraternitalis sulTragio, et de episcoporum qui in 
piiesenlia convenerant, quique de eo ad vos Hileras fecerant, judicio, 
episcopatus ei deferretur, et manus ei in locum Basilidis imponeretur. 

Nec rescindere ordinationein jure perfectam potest, quod Basilides post 
crimina sua detecta et conscientiam eiiam propria confessione nudatam 
Romam pergeña Slephanuin collegam nostrum longe positum , et gestae rei 
ac tacitas veri latis ignarum fefellii; ut exambiret reponi se injuste in èpís-
copatum de quo fueral juste depósitos. Hoc eo pertinet ut Basilidis non 
tarn abolita sint:, quam cumúlala delicia ,̂  ut ad superiora peccata ^jus 
etiam fallacise et circumventionis crimen accesserit. Ñeque e¿im tam çul-
pandus est ille cui negligenter obreplum est, quam hie execrandus qui 
fraudulenter obrepsit. Obrepere autem si Basilides hominibus potuit , Deo 
non potest, cum scripium sit: Deus non der ide tur. Sed nec Marliali potest 
profuisse fallacia, quominus ipse quoque delictis gravibus involutus epis-
copatum lenere non debeat, quando et Apostolus moneat et dicat, epis-
copum oporlel esse sine crimine quasi Dei dispensatorem. 

Quaproptcr cum, sicut scripsistis, fratres dilectissimi, ut et Felix et 
Sabinus coltegas nostri asseveram; utque alius Felix de Csesaraugusia fl-
dei cultor alque defensor veritalis lilteris suis significai, Basilides et Mar-
tialis nefando idololairiae libello contaminali sunt, Basilides adhucinsuper 
prater libelli maculam cum infirmitate decumberet in Deum blaspheina-
verit, et se blasphemasse conj^sçu» $jt¿; fI Jjptspppatum pro conscientias 
suae vulnere sponie deponen!, ad agendam pceniteniiain conversos sit, 
Deum deprecans et satis gratulaos si sibi vel laico coramnnicare continge-
ret; Martialis quoque praeter gentilium turpia etluculenta convivia et col
legia diu frequentata, et filios in eodem collegio exterarum gentium more 
apud profana sepulcra depósitos, et alienigenis consepultos, aclis etiam pu
blico habilis apud procuratorem Ducenarium obtemperasse se idololatriae, 
et Christum negasse contestatus sil, cumque alia mulla sint et gravia de
licia , quibus Basilides et Martialis implicaii tenentur ¿ frustra talès Bpiscõ* 
patum sibi usurpare conantur; eum manifesluin sit ejusmodiHoWines he-
que Ecclesiae Christi, ñeque Deo sacrifleia offerfe deberé; máxime cuni 
jam pridein nObiscum et cum omnibus omnino episcopis in toto mundo 
constilutis etiam Cornelius collega noster,!sacerdos pacilicus et justus , et 
marlirio quoque dignatione Domini honoratus decreverit, hujusmodi hó? 
mines ad poenitenliam quidem agendam posse admilli, ab ordinalioné ali-
tem:cleri atque sacerdotali honore prohibení • 

Nec vos moveat, fratres dileelissimi, si apud qupsdam in nOvissimis 
temporibus aut lubrica fides nutat, aut Dei limor irrèligiosus vaciUat, ac 
pacífica concordia non perseverai. Praenuntiata sunt haéc futura in sseculi 
fine, et Domini voce ac apostolorum conlestatione praediclum est, defi
ciente jam mundo , atque appropinquante Antichristo, bòna quaeque defi* 
cere, mala vero et adversa proficere. . . . . . . • • • • 

Permanet apud plurimos sincera merts , et religio integra , et non nisi 
Domino et Deo suo anima devota, et chrislianam fidem aliena perfidia âé* 
primit ad ruinam, sed magis exciiat et exaltai ad gloriam, secundum qiiO'd 
beatos Apostolus Paulus hortatur et dicit: Quid enim si excíêerúht à fide 
quídam eorum ? numquid infidelitas illorum fidem J)eí evacuaMt?'!4bii(. Kst-
enim Deus verax, omnis autem homo mendax. Si autem omnis homo men-
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da^fes^et-soJus .Deusi verax, quid pliud servi j et máxime Sacérdotes Dei 
façeríi.cí^hemusji nisi ut humanos errores et mendacia relinijuâmúsy et 
prfleçepfa dominic^ cusiodientes in Dei verilate maneamus? 
lUíQttWfll! si aliquí de collegis nostris exliterufit, fratres diledlissimi, ̂ BÍ 
deificam disciplinan* negligcndam putanl, et cum Basilide et Maniali «í-
m/ere pommunicant, conturbare (idem nostram res ista non debet;cum Spí-
ri.iu.6|S< iu Píjalmis realibus comminelur dicens : Tu atilem odisli discipli
namet abjecisíi sermones meos retro. Si videbas furem, conatrrebàs ei , et 
cum .adulteris portionem lúam ponebas. Consortes et participes ostendit eos 
ftliepormm delictorum fieri, qui fuerinl delinquenlibus copulati; sed ctíioc 
¡(Jeiirt ftaulus Apost. scribit et dicil: SusUrralores, detractores abhtírrentes 
fíejOyinjuríosii superbi, jactantes, suiadinventores tnalòrum, qui cum jus-
liliqmtDei coginovissent i non intellexerml, quoniam qui lalia, aguñi, nioHe 
í«^í âigni, non lanlum qui faciunlea, sed ct qui consenliitnt eis qui hascágúnt, 
quoniaw qui; lalia, inquil, agunt , morie sunt digni. Manifèstat ét compro-
bal, morte dignos esse, et ad poenam venire, non tanlum illos qui tnalà 
faciunt, sed etiam cos, qui talia agentibus cònsentinnl; qui dum maiiset 
peccaioribus, et pcenilenliam non agentibus illicita communicatione mis. 
çentur, nocentium contaclibus polluuntur; et dum junguntur in culpa, sic 
neciri poena separantur. Propter quod integrilatis et fidei vestrse religib-
sam soílicitudinem vfratres dilectissimi, et laudamus pariter et prohámus, 
et quantum possumus adhortamur litleris nostris , ne vos cum profaniset 
niaculatis sacerdotibus communicatione sacrilega misceatis, sèd integram 
ettsjneeram,fidei veslrse firmitaiem religioso limoré servetis. Opto vos, 
fr4tre»,cbarissimi, semper bene valere.